С О В Е Т  Д Е П У Т A Т О В  Г У Б К И Н С К О Г О  Г О Р О Д С К О Г О  О К Р У Г А

Б Е Л Г О P О Д С К О Й  О Б Л A С Т И

ТРИДЦАТЬ ВТОРАЯ СЕССИЯ СОВЕТА ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

P Е Ш Е Н И Е

от 24 марта 2021 года № 6-нпа

О внесении изменений в Порядок

определения размера арендной

платы, а также порядок, условия и сроки

внесения арендной платы за земельные

участки, находящиеся в муниципальной

собственности Губкинского городского

округа, предоставленные в аренду без торгов

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации,

Постановлением Правительства Российской Федерации от 16 июля 2009 года

№ 582 «Об основных принципах определения арендной платы при аренде

земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной

собственности, и о Правилах определения размера арендной платы, а также

порядка, условий и сроков внесения арендной платы за земли, находящиеся в

собственности Российской Федерации», постановлениями правительства

Белгородской области от 16 декабря 2013 года № 522-пп «Об утверждении

государственной программы Белгородской области «Развитие

экономического потенциала и формирование благоприятного

предпринимательского климата в Белгородской области», от 28 декабря

2017 года № 501-пп «Об утверждении Порядка определения размера

арендной платы, а также порядка, условий и сроков внесения арендной платы

за земельные участки, находящиеся в государственной собственности

Белгородской области и государственная собственность на которые не

разграничена, предоставленные в аренду без торгов» Совет депутатов

р е ш и л:

1. Внести в Порядок определения размера арендной платы, а также

порядок, условия и сроки внесения арендной платы за земельные участки,

находящиеся в муниципальной собственности Губкинского городского

округа, предоставленные в аренду без торгов, от 29 декабря 2018 года

№ 100-нпа, утвержденный решением десятой сессии Совета депутатов

2

Губкинского городского округа третьего созыва от 26 декабря 2018 года № 8,

следующие изменения:

а) пункт «а» части 3 дополнить абзацем следующего содержания:

«- земельного участка, на котором размещен объект культурного

наследия (памятник истории и культуры), находящийся

в неудовлетворительном состоянии и нуждающийся в восстановлении, - на

срок действия договора аренды расположенного на земельном участке

объекта культурного наследия (памятника истории и культуры),

заключенного в соответствии с постановлением Правительства Белгородской

области от 4 августа 2014 года № 295-пп «Об утверждении Положения об

особенностях предоставления в аренду являющихся государственной

собственностью Белгородской области объектов культурного наследия

(памятников истории и культуры), находящихся в неудовлетворительном

состоянии». При нарушении условий охранного обязательства (в том числе в

части нарушения сроков проведения ремонтных и реставрационных работ

как в целом по объекту, так и отдельных этапов работ), факт которого

подтверждается заключением управления государственной охраны объектов

культурного наследия области, арендатор земельного участка уплачивает

штраф в размере годовой арендной платы, равной рыночной стоимости

арендной платы, определяемой в соответствии с законодательством

Российской Федерации об оценочной деятельности, но не ниже размера

земельного налога, в отношении такого земельного участка.»;

б) пункт «б» части 3 дополнить абзацем следующего содержания:

«- земельного участка из земель сельскохозяйственного назначения,

представленного не сельскохозяйственными угодьями, относящимися

к болотам, пескам (за исключением территорий водоохранных зон, которые

примыкают к береговой линии (границам водного объекта)), оврагам,

нарушенным землям, лесным насаждениям, не входящим в лесной фонд,

прочим землям, за исключением земельных участков, загрязненных

опасными отходами, радиоактивными веществами, подвергшихся

загрязнению, заражению и деградации.»;

в) во втором абзаце пункта «в» части 3 слова «(под завершенным

строительством жилым домом)» исключить;

г) в первом абзаце части 4 слова «(под завершенным строительством

жилым домом)» исключить;

д) абзац шестой части 6 исключить.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Председатель Совета депутатов  Г.И. Колесникова